
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Općinska načelnica 

 

 

Na temelju članka 60. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21.), članka 14. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Lanišće 

za 2025. godinu („Službene novine Istarske županije”, broj 41/24.) i članka 61. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 

6/17. i „Službene novine Istarske županije”, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinska načelnica Općine Lanišće dana 30. prosinca 2025. godine 

donosi 

 

 

O D L U K U 

o preraspodjeli sredstava u Proračunu Općine Lanišće za 2025. godinu 

 

 

Članak 1. 

Općinska načelnica Općine Lanišće preraspodjeljuje sredstva na stavkama Proračuna Općine Lanišće za 2025. godinu („Službene novine 

Istarske županije“, broj 41/24.) u izvoru financiranja Opći prihodi i primici kako slijedi: 

 

 

 

 

 

 

 

  



Račun Naziv računa 
I. Izmjene i 

dopune za 2025 

Povećanje 
 

Smanjenje 

1. 
Preraspodijela 

2025 

RAZDJEL: 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 56.663,00 200,00 56.863,00 
GLAVA: 
00101 OPĆINSKO VIJEĆE 18.166,00 200,00 18.366,00 
Program: 
1001 DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA PREDSTAVNIČKOG TIJELA 18.166,00 200,00 18.366,00 
Akt/projekt: 
A100101 Redovni rad Općinskog vijeća 720,00 200,00 920,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 720,00 200,00 920,00 

3 Rashodi poslovanja 720,00 200,00 920,00 

32 Materijalni rashodi 720,00 200,00 920,00 

RAZDJEL: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 644.086,45 -200,00 643.886,45 
GLAVA: 
00103 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 644.086,45 -200,00 643.886,45 
Program: 
1003 DONOŠENJE I PROVEDBA AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODIJELA 75.682,10 -330,23 75.351,87 
Akt/projekt: 
A100301 Rashodi za zaposlene - Jedinstveni upravni odjel 35.648,10 -330,23 35.317,87 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 35.648,10 -330,23 35.317,87 

3 Rashodi poslovanja 35.648,10 -330,23 35.317,87 

31 Rashodi za zaposlene 33.548,00 -330,23 33.217,77 
Program: 
1004 JAVNE POTREBE U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU 20.215,00 355,00 20.570,00 
Akt/projekt: 
A100402 Stipendiranje učenika i studenata 4.540,00 -220,00 4.320,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.540,00 -220,00 4.320,00 

3 Rashodi poslovanja 4.540,00 -220,00 4.320,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.540,00 -220,00 4.320,00 
Akt/projekt: 
A100708 Sufinanciranje programa predškole 0,00 500,00 500,00 



Izvor: 11 Opći prihodi i primici 0,00 500,00 500,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 500,00 500,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 500,00 500,00 
Akt/projekt: 
A101388 Sufinanciranje nabavke školskog materijala 700,00 300,00 1.000,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 700,00 300,00 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 700,00 300,00 1.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 700,00 300,00 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.875,00 -90,00 1.785,00 

32 Materijalni rashodi 1.875,00 -90,00 1.785,00 
Program: 
1007 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 17.770,64 200,00 17.970,64 
Akt/projekt: 
A100701 Pomoć za novorođenu djecu 1.200,00 200,00 1.400,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.200,00 200,00 1.400,00 

3 Rashodi poslovanja 1.200,00 200,00 1.400,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.200,00 200,00 1.400,00 
Program: 
1009 PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA 15.280,00 -100,00 15.180,00 
Akt/projekt: 
A100902 Financiranje  vatrogasnih zajednica 10.900,00 -100,00 10.800,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.900,00 -100,00 10.800,00 

3 Rashodi poslovanja 10.900,00 -100,00 10.800,00 

38 Ostali rashodi 10.900,00 -100,00 10.800,00 
Program: 
1010 JAVNE POTREBE CIVILNOG DRUŠTVA I OSTALIH DRUŠTVENIH POTREBA 1.200,00 -30,00 1.170,00 
Akt/projekt: 
A101001 Tekuće donacije udrugama 600,00 -30,00 570,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 600,00 -30,00 570,00 

3 Rashodi poslovanja 600,00 -30,00 570,00 



38 Ostali rashodi 600,00 -30,00 570,00 
Program: 
1011 ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 103.927,31 -500,00 103.427,31 
Akt/projekt: 
A101354 Zajednička služba komunalno - prometno - poljoprivredno redarstvo 15.000,00 -500,00 14.500,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.300,00 -500,00 9.800,00 

3 Rashodi poslovanja 10.300,00 -500,00 9.800,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10.300,00 -500,00 9.800,00 
Program: 
1013 ZAŠTITA I OČUVANJE ČOVJEKOVE OKOLINE 41.250,00 -160,00 41.090,00 
Akt/projekt: 
A101499 Zbrinjavanje i odvoz komunalnog otpada s groblja na području Općine Lanišće 3.300,00 -160,00 3.140,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.300,00 -160,00 3.140,00 

3 Rashodi poslovanja 3.300,00 -160,00 3.140,00 

32 Materijalni rashodi 3.300,00 -160,00 3.140,00 
Program: 
1015 UPRAVLJANJE IMOVINOM 20.465,00 665,23 21.130,23 
Akt/projekt: 
A101308 Održavanje objekata za redovito korištenje 11.050,00 665,23 11.715,23 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 11.050,00 665,23 11.715,23 

3 Rashodi poslovanja 11.050,00 665,23 11.715,23 

32 Materijalni rashodi 11.050,00 665,23 11.715,23 
Program: 
1019 RAZVOJ POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 3.075,00 -140,00 2.935,00 
Akt/projekt: 
T101533 Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH 2.925,00 -140,00 2.785,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.925,00 -140,00 2.785,00 

3 Rashodi poslovanja 2.925,00 -140,00 2.785,00 

32 Materijalni rashodi 2.925,00 -140,00 2.785,00 

SVEUKUPNO   700.749,45 0,00 700.749,45 
 



 

Članak 2. 

Ovom preraspodjelom proračunskih sredstava ne mijenja se iznos ukupno planiranih rashoda i izdataka u Proračunu Općine Lanišće za 

2025. godinu.  

Ova Odluka sastavni je dio Proračuna za 2025. godinu. 

 

Članak 3. 

Općinska načelnica Općine Lanišće o izvršenoj preraspodjeli sredstava izvijestit će Općinsko vijeće Općine Lanišće u sklopu Godišnjeg 

izvještaja o izvršenju proračuna Općine Lanišće za 2025. godinu. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenim novinama Istarske županije i na mrežnoj stranici Općine Lanišće, 

poveznica: www.lanisce.hr. 

 

 

KLASA: 400-01/25-01/07 

URBROJ: 2163-23-02/01-25-1 

Lanišće, 30. prosinca 2025. 

 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

Roberta Medica, v.r. 

http://www.lanisce.hr/

